锋尚文化集团股份有限公司

独立董事对公司第三届董事会第三次会议

有关事项的独立意见

作为锋尚文化集团股份有限公司（以下简称或“公司”）独立董事，现就公

司第三届董事会第三次会议有关议案事项，发表意见如下

1、对《关于 2022 年度利润分配预案的议案》的独立意见

我们认为，公司董事会综合考虑公司的经营现状和未来发展规划，提出 2022

年度不派发现金红利，不送红股，不以资本公积金转增股本，我们认为 2022 年

度利润分配方案符合公司实际情况，符合相关规定，该利润分配方案具备合法性、

合规性、合理性，不存在损害中小股东权益的情形，有利于公司的长远发展。因

此，我们同意《关于 2022 年度利润分配预案的议案》。同意将此预案提交公司

2022年年度股东大会审议。

2、对《2022 年度募集资金存放与使用情况的专项报告》的独立意见

经核查，2022 年度公司募集资金的存放和使用符合中国证监会、深圳证券

交易所关于上市公司募集资金存放和使用的相关规定，不存在募集资金存放和使

用违规的情形。

3、对《2022 年度内部控制自我评价报告》的独立意见

报告期内公司在内部控制的健全和完善方面开展了全面有效的工作，公司内

控制度符合国家有关法律、法规和监管部门的要求，有效防范了风险，保证了公

司经营管理的正常运行。根据公司财务报告内部控制重大缺陷的认定情况，于内

部控制评价报告基准日，不存在财务报告内部控制重大缺陷；董事会认为，公司

已按照企业内部控制规范体系和相关规定的要求在所有重大方面保持了有效的

财务报告内部控制。根据公司非财务报告内部控制重大缺陷认定情况，于内部控

制评价报告基准日，公司未发现非财务报告内部控制存在重大缺陷。自内部控制

评价报告基准日至内部控制评价报告发出日之间未发生影响内部控制有效性评

价结论的因素。公司已建立的内部控制体系在完整性、合规性、有效性等方面不

存在重大缺陷。

综上，我们认为：《2022年度内部控制自我评价报告》真实反映了公司内部

控制的实际情况。

4、对《关于部分募集资金投资项目延期的议案》的独立意见

独立董事认为：本次部分募投项目延期是根据募集资金投资项目实际实施情

况做出的审慎决定，符合公司募集资金投资项目建设的实际情况，不影响公司正

常的生产经营，未改变募集资金投资金额及用途，未改变项目的实施主体、实施

方式等，不存在改变或变相改变募集资金投向和损害股东利益的情形。本次募集

资金投资项目延期事项履行了必要的决策程序，因此我们同意本次延期。

5、对《关于会计政策变更的议案》的独立意见

独立董事认为，本次会计政策变更是公司根据财政部发布的会计准则解释

等相关文件进行的变更，其决策程序符合相关法律、法规和《公司章程》等的

规定，不会对公司财务状况、经营成果和现金流量产生重大影响，不涉及对以

前年度的追溯调整，不存在损害公司及股东利益，特别是中小股东利益的情

形，公司独立董事同意本次会计政策变更。

6、对《关于回购注销部分已授予但尚未解除限售的限制性股票的议案》

的独立意见

根据公司《2021 年限制性股票激励计划》及相关规定，鉴于公司 2021 年限

制性股票激励计划中 5 名激励对象因个人原因离职，不再具备激励对象资格；鉴

于公司 2021 年限制性股票激励计划中 2022 年度业绩未达到业绩考核目标，对应

的解除限售比例 40%不得解除限售，合计回购注销限制性股票 16.3560 万股，回

购价格为 26.56 元/股。本次回购注销符合《管理办法》、公司《2021 年限制性股

票激励计划》及相关法律法规的规定。

我们一致同意上述限制性股票的回购价格、回购数量及相关事宜，公司本次

拟回购注销限制性股票的程序合法、合规，不存在损害公司及中小股东利益的情

形。

7、对《关于作废部分已授予但尚未归属的限制性股票的议》案的独立意

见

经核查，我们认为：公司本次作废部分第二类限制性股票符合《深圳证券交

易所创业板股票上市规则》、《管理办法》、公司《2021 年限制性股票激励计划（草

案）》中的相关规定，所做的决定履行了必要的程序。因此，我们一致同意公司

作废部分已授予但尚未归属的限制性股票。

独立董事：

李仁玉  张伟华  周煊

二〇二三年四月二十七日

	锋尚文化集团股份有限公司